UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Processo Seletivo para preenchimento das vagas dos

Programas de Residéncia em Area Profissional da Saide 2021

Programa Vagas

12 28
Opcao Opcao

Sindromes e Anomalias 1 22 81
Craniofaciais - Biomedicina -

Hospital de Reabilitacéao de

Anomalias Craniofaciais - HRAC

(Bauru)

Assisténcia Cardiorrespiratoria - 1 115 21
Biomedicina - InCor

Saude Coletiva e Atencao 2 117 110
Primaria - Enfermagem - Centro

de Saude Escola Samuel

Barnsley Pessoa e UBS's

Enfermagem em Saude do 6 173 181
Adulto e do ldoso - Enfermagem

- Hospital Universitario (Butanta);

Centro de Referéncia do Idoso

da Zona Norte, Centro de Saude

Escola Geraldo de Paula Souza,

HCFMUSP (Unidade de

Cuidados Paliativos e Nucleo de

Assisténcia Domiciliar

Enfermagem na Saude da 6 143 193
Crianca e do Adolescente -

Enfermagem - Hospital

Universitario (Butanta); Centro de

Referéncia do ldoso da Zona

Norte, Centro de Saude Escola

Geraldo de Paula Souza,

HCFMUSP (Unidade de

Cuidados Paliativos e Nucleo de

Assisténcia Domiciliar

Enfermagem Obstétrica 6 303 130
(PRONAENF) - Enfermagem -

Hospital Universitario (Butanta);

Centro de Referéncia do ldoso

da Zona Norte, Centro de Saude

Escola Geraldo de Paula Souza,

HCFMUSP (Unidade de

Cuidados Paliativos e Nucleo de

Assisténcia Domiciliar

Inscritos

0

159

181

139

110

38
Opcéo

Total

103

136

386

535

475

543



Saude do Idoso em Cuidados
Paliativos - Enfermagem -
Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina
(Pinheiros)

Sindromes e Anomalias
Craniofaciais - Enfermagem -
Hospital de Reabilitagcéo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Saude Mental com Enfase em
Dependéncia Quimica -
Enfermagem - IPg (USP); CAPS
AD Brasilandia; CAPS AD
Pirituba e UBS Centro
Enfermagem em Saude Mental e
Psiquiatrica - Enfermagem - IPq
(USP); HCFMUSP; UBS's na
Zona Qeste; CAPS AD da Sé¢;
CAPS Infantil da Aclimacao
Assisténcia Cardiorrespiratoéria -
Enfermagem - InCor

Prevencéao e Terapéutica
Cardiovascular - Enfermagem -
InCor

Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Farmacia - Centro de
Saude Escola Samuel Barnsley
Pessoa e UBS's

Atencéao Integral a Saude -
Farmacia - Complexo do Hospital
das Clinicas da Faculdade de
Medicina de Ribeirao Preto e
Unidades de Saude da
Secretaria Municipal de Saude
Farmacia Clinica e Atencao
Farmacéutica - Farmacia -
Hospital Universitario (Butanta)
Assisténcia Farmacéutica
Hospitalar e Clinica - Farmacia -
Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina
(Pinheiros)

Prevencéao e Terapéutica
Cardiovascular - Farmacia -
InCor

Atencao Integral a Saude -
Fisioterapia - Complexo do

16

54

25

11

101

57

39

12

53

172

11

60

97

11

44

97

64

67

169

S

18

27

97

34

32

88

45

69

58

54

24

20

92

38

248

70

87

286

166

171

73

74

246

247

121

125



Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
Ribeirao Preto e Unidades de
Saude da Secretaria Municipal
de Saude

Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
Coletiva com Enfase em Saude
do Trabalho - Fisioterapia -
Hospital Universitario (Butanta)
Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
da Crianca e do Adolescente -
Fisioterapia - Hospital
Universitario (Butanta)
Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
do Adulto e do Idoso -
Fisioterapia - Hospital
Universitario (Butanta)

Saude do Idoso em Cuidados
Paliativos - Fisioterapia - Hospital
das Clinicas da Faculdade de
Medicina (Pinheiros)
Assisténcia Cardiorrespiratoéria -
Fisioterapia - InCor

Prevencéao e Terapéutica
Cardiovascular - Fisioterapia -
InCor

Atencéao Integral a Saude -
Fonoaudiologia - Complexo do
Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
Ribeiréo Preto e Unidades de
Saude da Secretaria Municipal
de Saude

Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
Coletiva com Enfase em Saude
do Trabalho - Fonoaudiologia -
Hospital Universitario (Butanta)
Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
da Crianca e do Adolescente -
Fonoaudiologia - Hospital
Universitario (Butanta)
Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude

27

84

88

44

96

75

20

30

21

28

66

108

65

61

112

18

27

24

8

59

76

85

85

40

70

33

23

44

30

114

226

281

194

197

257

71

56

98

84



do Adulto e do ldoso -
Fonoaudiologia - Hospital
Universitario (Butanta)

Saude Auditiva - Fonoaudiologia
- Hospital de Reabilitacédo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Sindromes e Anomalias
Craniofaciais - Fonoaudiologia -
Hospital de Reabilitagcéo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Fisica Médica - Diagnostico por
imagem - Fisica/Fisica Médica -
InRad e ICESP (Hospital das
Clinicas - Sao Paulo)

Fisica Médica - Radioterapia -
Fisica/Fisica Médica - InRad e
ICESP (Hospital das Clinicas -
Sao Paulo)

Anatomia Patologica - Medicina
Veterinaria - Hospital Veterinario -
HOVET (Butanta)

Clinica e Cirurgia de Grandes
Animais - Equinos - Medicina
Veterinaria - Hospital Veterinario -
HOVET (Butanta)

Clinica e Cirurgia de Grandes
Animais - Ruminantes - Medicina
Veterinaria - Hospital Veterinario -
HOVET (Butanta)

Clinicas Médica e Cirurgica de
Pequenos Animais - Cirurgia -
Medicina Veterinaria - Hospital
Veterinario - HOVET (Butanta)
Clinicas Médica e Cirurgica de
Pequenos Animais - Clinica
Médica - Medicina Veterinaria -
Hospital Veterinario - HOVET
(Butanta)

Diagnostico por Imagem -
Medicina Veterinaria - Hospital
Veterinario - HOVET (Butanta)
Salude Animal e Ambiental - Area
de Concentracao: Clinica Médica
e Cirurgica de Grandes Animais -
Equinos - Medicina Veterinaria -

13

65

22

20

86

24

72

11

153

203

28

23

18

41

82

20

14

92

rr

102

106

24

72

11

153

203

28

23



Hospital Veterinario - UDCH
(Pirassununga)

Saude Animal e Ambiental - Area
de Concentracao: Clinica Médica
e Cirurgica de Grandes Animais -
Ruminantes - Medicina
Veterinaria - Hospital Veterinario -
UDCH (Pirassununga)

Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Nutricao - Centro de
Saude Escola Samuel Barnsley
Pessoa e UBS's

Atencao Integral a Saude -
Nutricao - Complexo do Hospital
das Clinicas da Faculdade de
Medicina de Ribeirdo Preto e
Unidades de Saude da
Secretaria Municipal de Saude
Nutricao Clinica em
Cardiopneumologia - Nutricao -
InCor

Prevencéo e Terapéutica
Cardiovascular - Nutricao - InCor
Nutricao Clinica em
Gastroenterologia - Nutrigao -
Instituto Central/HCFMUSP
Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Odontologia - Centro
de Saude Escola Samuel
Barnsley Pessoa e UBS's
Atencéao Integral a Saude -
Odontologia - Complexo do
Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
Ribeiréo Preto e Unidades de
Saude da Secretaria Municipal
de Saude

Odontologia em Cirurgia e
Traumatologia Bucomaxilofacial
(Duragao: 3 anos) - Odontologia -
Hospital Universitario (Butanta)
Cirurgia e Traumatologia
Bucomaxilofacial (Duragao: 3
anos) - Odontologia - Hospital
das Clinicas da Faculdade de
Medicina (Pinheiros)
Odontologia Hospitalar - Area de
Concentracao: Disfuncao

3

1

27

68

60

150

39

164

32

34

234

56

31

148

rr

156

2

S

86

179

81

27

196

130

384

291

401

32

34

234

19



Temporomandibular e Dor
Orofacial - Odontologia - Hospital
das Clinicas da Faculdade de
Medicina (Pinheiros)
Odontologia Hospitalar - Area de
Concentracao: Pacientes com
Necessidades Especiais -
Odontologia - Hospital das
Clinicas da Faculdade de
Medicina (Pinheiros)

Saude do Idoso em Cuidados
Paliativos - Odontologia -
Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina
(Pinheiros)

Sindromes e Anomalias
Craniofaciais - Odontologia -
Hospital de Reabilitagéo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Psicologia - Centro de
Saude Escola Samuel Barnsley
Pessoa e UBS's

Atencao Integral a Saude -
Psicologia - Complexo do
Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
Ribeirdo Preto e Unidades de
Saude da Secretaria Municipal
de Saude

Saude do Idoso em Cuidados
Paliativos - Psicologia - Hospital
das Clinicas da Faculdade de
Medicina (Pinheiros)

Saude Auditiva - Psicologia -
Hospital de Reabilitacéao de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Sindromes e Anomalias
Craniofaciais - Psicologia -
Hospital de Reabilitacéo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Saude Mental com Enfase em
Dependéncia Quimica -
Psicologia - IPg (USP); CAPS AD

126

18

38

144

95

196

40

134

191

79

127

25

29

116

119

101

=

45

34

123

126

18

38

454

275

462

110

71

373



Brasilandia; CAPS AD Pirituba e
UBS Centro

Prevencéao e Terapéutica
Cardiovascular - Psicologia -
InCor

Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Saude Publica/Saude
Coletiva - Centro de Saude
Escola Samuel Barnsley Pessoa
e UBS's

Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Servico Social - Centro
de Saude Escola Samuel
Barnsley Pessoa e UBS's

Saude Auditiva - Servigco Social -
Hospital de Reabilitagcéo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Sindromes e Anomalias
Craniofaciais - Servico Social -
Hospital de Reabilitagcéo de
Anomalias Craniofaciais - HRAC
(Bauru)

Saude Mental com Enfase em
Dependéncia Quimica - Servigco
Social - IPg (USP); CAPS AD
Brasilandia; CAPS AD Pirituba e
UBS Centro

Prevencéao e Terapéutica
Cardiovascular - Servigo Social -
InCor

Saude Coletiva e Atencao
Primaria - Terapia Ocupacional -
Centro de Saude Escola Samuel
Barnsley Pessoa e UBS's
Atencéao Integral a Saude -
Terapia Ocupacional - Complexo
do Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
Ribeirao Preto e Unidades de
Saude da Secretaria Municipal
de Saude

Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
Coletiva com Enfase em Saude
do Trabalho - Terapia
Ocupacional - Hospital
Universitario (Butanta)

S

20

40

34

17

60

21

17

81

47

25

32

44

22

69

27

21

16

34

63

18

189

20

114

80

65

138

106

18

31

28



Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
da Crianca e do Adolescente -
Terapia Ocupacional - Hospital
Universitario (Butanta)
Promocao da Saude e Cuidado
na Atencao Hospitalar - Saude
do Adulto e do Idoso - Terapia
Ocupacional - Hospital
Universitario (Butanta)

Saude Mental com Enfase em
Dependéncia Quimica - Terapia
Ocupacional - IPg (USP); CAPS
AD Brasilandia; CAPS AD
Pirituba e UBS Centro

1 10

2 11

10

17

28

34

20



