## UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - USP

## Processo Seletivo para preenchimento das vagas dos

## Programas de Residência em Área Profissional da Saúde 2021

Programa	Vagas	Inscritos			
		1 <sup>a</sup>	2 <sup>a</sup>	3 <sup>a</sup>	Total
		Opção	Opção	Opção	
Síndromes e Anomalias Craniofaciais - Biomedicina - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	1	22	81	0	103
Assistência Cardiorrespiratória - Biomedicina - InCor	1	115	21	0	136
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Enfermagem - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	2	117	110	159	386
Enfermagem em Saúde do Adulto e do Idoso - Enfermagem - Hospital Universitário (Butantã); Centro de Referência do Idoso da Zona Norte, Centro de Saúde Escola Geraldo de Paula Souza, HCFMUSP (Unidade de Cuidados Paliativos e Nucleo de Assistência Domiciliar	6	173	181	181	535
Enfermagem na Saúde da Criança e do Adolescente - Enfermagem - Hospital Universitário (Butantã); Centro de Referência do Idoso da Zona Norte, Centro de Saúde Escola Geraldo de Paula Souza, HCFMUSP (Unidade de Cuidados Paliativos e Nucleo de Assistência Domiciliar	6	143	193	139	475
Enfermagem Obstétrica (PRONAENF) - Enfermagem - Hospital Universitário (Butantã); Centro de Referência do Idoso da Zona Norte, Centro de Saúde Escola Geraldo de Paula Souza, HCFMUSP (Unidade de Cuidados Paliativos e Nucleo de Assistência Domiciliar	6	303	130	110	543

Saúde do Idoso em Cuidados Paliativos - Enfermagem - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)	4	54	97	97	248
Síndromes e Anomalias Craniofaciais - Enfermagem - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	4	25	11	34	70
Saúde Mental com Ênfase em Dependência Química - Enfermagem - IPq (USP); CAPS AD Brasilândia; CAPS AD Pirituba e UBS Centro	2	11	44	32	87
Enfermagem em Saúde Mental e Psiquiátrica - Enfermagem - IPq (USP); HCFMUSP; UBS's na Zona Oeste; CAPS AD da Sé; CAPS Infantil da Aclimação	8	101	97	88	286
Assistência Cardiorrespiratória - Enfermagem - InCor	1	57	64	45	166
Prevenção e Terapêutica Cardiovascular - Enfermagem - InCor	2	35	67	69	171
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Farmácia - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	1	9	6	58	73
Atenção Integral à Saúde - Farmácia - Complexo do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde	3	12	8	54	74
Farmácia Clínica e Atenção Farmacêutica - Farmácia - Hospital Universitário (Butantã)	8	53	169	24	246
Assistência Farmacêutica Hospitalar e Clínica - Farmácia - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)	16	172	55	20	247
Prevenção e Terapêutica Cardiovascular - Farmácia - InCor	1	11	18	92	121
Atenção Integral à Saúde - Fisioterapia - Complexo do	2	60	27	38	125

		ı			
Hospital das Clínicas da					
Faculdade de Medicina de					
Ribeirão Preto e Unidades de					
Saúde da Secretaria Municipal					
de Saúde	_				
Promoção da Saúde e Cuidado	2	27	28	59	114
na Atenção Hospitalar - Saúde					
Coletiva com Ênfase em Saúde					
do Trabalho - Fisioterapia -					
Hospital Universitário (Butantã)					
Promoção da Saúde e Cuidado	2	84	66	76	226
na Atenção Hospitalar - Saúde					
da Criança e do Adolescente -					
Fisioterapia - Hospital					
Universitário (Butantã)	2	00	100	05	201
Promoção da Saúde e Cuidado na Atenção Hospitalar - Saúde		88	108	85	281
do Adulto e do Idoso -					
Fisioterapia - Hospital					
Universitário (Butantã)					
Saúde do Idoso em Cuidados	2	44	65	85	194
Paliativos - Fisioterapia - Hospital		7-7	00	00	134
das Clínicas da Faculdade de					
Medicina (Pinheiros)					
Assistência Cardiorrespiratória -	1	96	61	40	197
Fisioterapia - InCor	'			10	107
Prevenção e Terapêutica	2	75	112	70	257
Cardiovascular - Fisioterapia -	_			, 0	201
InCor					
Atenção Integral à Saúde -	3	20	18	33	71
Fonoaudiologia - Complexo do					
Hospital das Clínicas da					
Faculdade de Medicina de					
Ribeirão Preto e Unidades de					
Saúde da Secretaria Municipal					
de Saúde					
Promoção da Saúde e Cuidado	2	6	27	23	56
na Atenção Hospitalar - Saúde					
Coletiva com Ênfase em Saúde					
do Trabalho - Fonoaudiologia -					
Hospital Universitário (Butantã)					
Promoção da Saúde e Cuidado	2	30	24	44	98
na Atenção Hospitalar - Saúde					
da Criança e do Adolescente -					
Fonoaudiologia - Hospital					
Universitário (Butantã)					
Promoção da Saúde e Cuidado	2	21	33	30	84
na Atenção Hospitalar - Saúde					

do Adulto e do Idoso - Fonoaudiologia - Hospital Universitário (Butantã)					
Saúde Auditiva - Fonoaudiologia - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	13	65	18	9	92
Síndromes e Anomalias Craniofaciais - Fonoaudiologia - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	4	22	41	14	77
Física Médica - Diagnóstico por imagem - Física/Física Médica - InRad e ICESP (Hospital das Clínicas - São Paulo)	2	20	82	0	102
Física Médica - Radioterapia - Física/Física Médica - InRad e ICESP (Hospital das Clínicas - São Paulo)	4	86	20	0	106
Anatomia Patológica - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - HOVET (Butantã)	1	24	0	0	24
Clínica e Cirurgia de Grandes Animais - Equinos - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - HOVET (Butantã)	4	72	0	0	72
Clínica e Cirurgia de Grandes Animais - Ruminantes - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - HOVET (Butantã)	3	11	0	0	11
Clínicas Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais - Cirurgia - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - HOVET (Butantã)	4	153	0	0	153
Clínicas Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais - Clínica Médica - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - HOVET (Butantã)	4	203	0	0	203
Diagnóstico por Imagem - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - HOVET (Butantã)	1	28	0	0	28
Saúde Animal e Ambiental - Área de Concentração: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais - Equinos - Medicina Veterinária -	3	23	0	0	23

Hospital Veterinário - UDCH (Pirassununga)					
Saúde Animal e Ambiental - Área de Concentração: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais - Ruminantes - Medicina Veterinária - Hospital Veterinário - UDCH (Pirassununga)	3	27	0	0	27
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Nutrição - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	2	68	56	72	196
Atenção Integral à Saúde - Nutrição - Complexo do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde	2	60	31	39	130
Nutrição Clínica em Cardiopneumologia - Nutrição - InCor	5	150	148	86	384
Prevenção e Terapêutica Cardiovascular - Nutrição - InCor	2	35	77	179	291
Nutrição Clínica em Gastroenterologia - Nutrição - Instituto Central/HCFMUSP	4	164	156	81	401
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Odontologia - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	1	8	0	0	8
Atenção Integral à Saúde - Odontologia - Complexo do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde	3	32	0	0	32
Odontologia em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (Duração: 3 anos) - Odontologia - Hospital Universitário (Butantã)	2	34	0	0	34
Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (Duração: 3 anos) - Odontologia - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)	4	234	0	0	234
Odontologia Hospitalar - Área de Concentração: Disfunção	1	19	0	0	19

Temporomandibular e Dor Orofacial - Odontologia - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)					
Odontologia Hospitalar - Área de Concentração: Pacientes com Necessidades Especiais - Odontologia - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)	5	126	0	0	126
Saúde do Idoso em Cuidados Paliativos - Odontologia - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)	2	18	0	0	18
Síndromes e Anomalias Craniofaciais - Odontologia - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	4	38	0	0	38
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Psicologia - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	2	144	191	119	454
Atenção Integral à Saúde - Psicologia - Complexo do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde	2	95	79	101	275
Saúde do Idoso em Cuidados Paliativos - Psicologia - Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina (Pinheiros)	3	196	127	139	462
Saúde Auditiva - Psicologia - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	3	40	25	45	110
Síndromes e Anomalias Craniofaciais - Psicologia - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	1	8	29	34	71
Saúde Mental com Ênfase em Dependência Química - Psicologia - IPq (USP); CAPS AD	2	134	116	123	373

D 110 11 04 D0 4 D D1 11 1			l	1	
Brasilândia; CAPS AD Pirituba e UBS Centro					
Prevenção e Terapêutica Cardiovascular - Psicologia - InCor	1	39	81	69	189
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Saúde Pública/Saúde Coletiva - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	2	20	0	0	20
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Serviço Social - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	1	40	47	27	114
Saúde Auditiva - Serviço Social - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	4	34	25	21	80
Síndromes e Anomalias Craniofaciais - Serviço Social - Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais - HRAC (Bauru)	3	17	32	16	65
Saúde Mental com Ênfase em Dependência Química - Serviço Social - IPq (USP); CAPS AD Brasilândia; CAPS AD Pirituba e UBS Centro	2	60	44	34	138
Prevenção e Terapêutica Cardiovascular - Serviço Social - InCor	1	21	22	63	106
Saúde Coletiva e Atenção Primária - Terapia Ocupacional - Centro de Saúde Escola Samuel Barnsley Pessoa e UBS's	1	6	5	7	18
Atenção Integral à Saúde - Terapia Ocupacional - Complexo do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde	3	17	8	6	31
Promoção da Saúde e Cuidado na Atenção Hospitalar - Saúde Coletiva com Ênfase em Saúde do Trabalho - Terapia Ocupacional - Hospital Universitário (Butantã)	2	5	5	18	28

Promoção da Saúde e Cuidado na Atenção Hospitalar - Saúde da Criança e do Adolescente - Terapia Ocupacional - Hospital Universitário (Butantã)	1	10	10	8	28
Promoção da Saúde e Cuidado na Atenção Hospitalar - Saúde do Adulto e do Idoso - Terapia Ocupacional - Hospital Universitário (Butantã)	2	11	17	6	34
Saúde Mental com Ênfase em Dependência Química - Terapia Ocupacional - IPq (USP); CAPS AD Brasilândia; CAPS AD Pirituba e UBS Centro	2	4	8	8	20